
          Szczecin, 02.03.2020 r.



Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu
Dotyczy : 

Postępowania przetargowego pn. „ Modernizacja OSK Zdroje” – Etap II
Zakład  Wodociągów  i  Kanalizacji  Spółka z o.o. w  Szczecinie w związku 

z pytaniem dotyczącym  przedmiotowego postępowania wyjaśnia :

Pytanie 1.

Z uwagi na zachowanie reżimów technologicznych prowadzenia prac i z tym związaną konieczność etapowania robót na wielu obiektach po sobie, po dokładnej analizie czasu wymaganego na ukończenie całości zadania w sposób rzetelny i minimalizujący ryzyko negatywnego wpływu na prowadzony proces oczyszczania ścieków i gospodarki osadowej, zwracamy się z wnioskiem o wydłużenie czasu na realizację całości zadania do minimum 24 miesięcy. Zakres rozbudowy dotyczy w praktyce większości obiektów, często o skomplikowanych powiązaniach technologicznych i technicznych. Na etapie przygotowania oferty trudno jest określić i przewidzieć wszystkie problemy na jakie Wykonawca zostanie narażony podczas realizacji. Zakładany 14-sto miesięczny okres realizacji może okazać się niewystarczającym dla rzetelnego wykonania tak złożonego zadania. 

Odpowiedź 1.

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu realizacji zamówienia. 

Jednocześnie Zamawiający rezygnuje z realizacji prac opisanych w Rozdziale XV SIWZ w punkcie II, w tabeli na stronie 36 w wierszu dotyczącym ob. 617 Wydzielona Komora Fermentacyjna.

Pytanie 2.

Z uwagi na ilość i złożoność dokumentacji technicznej zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu na przygotowanie oferty do 30.03.2020 r. Wydłużenie czasu pozwoli na bardziej dokładną i rzetelną wycenę robót, szczególnie w obecnej sytuacji rynkowej, gdzie producenci i dostawcy, z uwagi na większe niż zazwyczaj obłożenie zamówieniami, nie przygotowują ofert z odpowiednim wyprzedzeniem.

Odpowiedź 2.

Zamawiający przesuwa termin składania i otwarcia ofert oraz wniesienia wadium na dzień 18.03.2020 r. Godziny składania i otwarcia ofert oraz wniesienia wadium pozostaje bez zmian.
Pytanie 3. 

Czy w ramach robót rozruchowych remontowanego WKF, Wykonawca może wykorzystać część osadu z obecnie pracującej komory WKF ? Podkreślamy, że konieczność wpracowania procesu fermentacji od podstaw, znacząco wydłuży czas niezbędny do uruchomienia komory, a w konsekwencji do rozpoczęcia prac na obecnie użytkowanym WKF. 

Odpowiedź 3.
Zamawiający wyraża zgodę na wykorzystanie osadu z pracującego WKF ob. 617 w ilości niezbędnej do zaszczepienia i rozruchu modernizowanej komory WKF ob. 202.

Pytanie 4.
Roboty związane z wymianą dyfuzorów na reaktorach biologicznych wiążą się z koniecznością pracy tylko jedną komorą. W związku z powyższym zwracamy się z pytaniem czy w okresie prowadzenia tych prac za osiągane wyniki będą odpowiedzialne służby Zamawiającego. 

Odpowiedź 4.
Zamawiający potwierdza, że Wykonawca nie będzie ponosił materialnej odpowiedzialności za ewentualne niedotrzymanie parametrów ścieków oczyszczonych, odprowadzanych do odbiornika, w okresie wyłączenia jednej z komór reaktora biologicznego z eksploatacji. 
Jednocześnie Wykonawca jest zobowiązany do ścisłej współpracy ze służbami eksploatacyjnymi Zamawiającego w szczególności w zakresie sterowania procesami technologicznymi oraz do koordynacji wszelkich działań w czasie realizacji kontraktu.  
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